Página 109   10 de Fevereiro de 2022 Nº 28.183Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1317578:109>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, bem
como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com
todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica
n°042/2022, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa
nº 009/2022 e autorizo a contratação da empresa K3 PUBLICIDADE
E PROPAGANDA com CNPJ 10.676.614/0001-41 objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PUBLICAÇÕES DE AVISOS OFICIAIS EM JORNAL DIÁRIO DE
CIRCULAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE MATO GROSSO, no valor
total de R$ 13.000,00 (Treze mil reais).  A presente Dispensa de Licitação
está enquadrada no inciso II do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL
Nova Maringá-MT, 09 de fevereiro de 2022.
<END:1317578:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1317688:109>

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO
DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 002/2022/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30.
DATA DO DA SESSAO: 09/02/2022 OBJETO REGISTRO DE PRECOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE PISO CERAMICO
DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA - MT.
LICITANTE VENCEDOR: ART COLOR SERVIÇOS LTDA ME-Victor
Alfredo Pederiva Junior CNPJ19.409.914/0001-39 VALOR GLOBAL R$
127.000,00 (CENTO E VINTE SETE MIL)
Nova Olímpia/MT, 09 de fevereiro de  2022
Eliete Silva. Port. 281/2021 Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1317688:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1317675:109>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim CNPJ 03.238.581/0001-92
torna público que requereu junto a SEMA-Secretaria de Estado do Meio
Ambiente a LAC-Licença por Adesão e Compromisso Referente à
Projeto de Obra de Arte Corrente Implantação de Bueiros no Município de
Novo São Joaquim/MT.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim CNPJ 03.238.581/0001-92
torna Público que requereu junto a SEMA-Secretaria de Estado do Meio
Ambiente a LP-Licença Prévia e Instalação do Projeto Conservação de
Pavimento Microrevestimento em diversas Ruas no Município de Novo São
Joaquim/MT.
<END:1317675:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1317668:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através da Portaria Municipal nº 239 de 07 de fevereiro de
2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022, regida pela Lei Federal
10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações,
e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor
proposta pelo Menor Preço Por Item para “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM DECORAÇÃO DE AMBIENTE EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será
realizado às 13h30 (treze e trinta horas) do dia 23 de fevereiro de 2022,
na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital
completo poderá ser adquirido no endereço acima ou baixado gratuitamente
no seguinte endereço eletrônico https://www.peixotodeazevedo.mt.gov.br,
ou ainda, solicitado através do e-mail licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.
br. Maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira,
das 12hs às 17hs, ou pelo fone (66) 3575-5100.
Peixoto de Azevedo/MT - 08 de fevereiro de 2022.

THIAGO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1317668:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1317679:109>

TERMO NEGATIVO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N° 025/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2588/2021
Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias Valor Estimado: R$
1.007.161,42 (Um milhão, sete mil, cento e sessenta e um Reais e
quarenta e dois centavos); Repasses de Convênio AGÊNCIA 3927-6
CONTA CORRENTE 0066470693- Caixa Econômica Federal. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE ENGENHARIA DO REMANESCENTE DO COMPLEXO
ESPORTIVO, EDUCACIONAL, RECREATIVO, E DE LAZER NO BAIRRO
PRIMAVERA III, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS. A Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria
n° 774/2021 de 15/10/2021, vem por meio do presente tornar público e para
conhecimento de todos os interessados que não houve recurso interposto
em nenhuma fase, haja vista ter sido a única classifica do procedimento
licitatório.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 08 de fevereiro de 2022
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 025/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2588/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 774 de 15 de outubro
de 2021, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado da
Tomada de Preços n° 025/2021, no qual sagrou-se vencedora a licitante: J.B.
PENIDO E J.F. DE ARRUDA LTDA, inscrito no CNPJ 0518.262.815/0001-04,
apresentou a proposta no valor global de R$ 1.007.161,42 (Um milhão, sete
mil, cento e sessenta e um Reais e quarenta e dois centavos); Ficando
os autos do certame à disposição de qualquer interessado que queira
examiná-los.
Primavera do  Leste - MT, 09 de fevereiro de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL Portaria nº 006/2021
*Original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 025/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2588/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 774/2021,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 08/02/2022, após
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes e com base no
parecer técnico do departamento de engenharia sob nº044/2021-ENG, foi
proferido o seguinte julgamento: CLASSIFICAR a licitante:  1. J.B. PENIDO
E J.F. DE ARRUDA LTDA, inscrito no CNPJ 0518.262.815/0001-04,
apresentou a proposta no valor global de R$ 1.007.161,42 (Um milhão,
sete mil, cento e sessenta e um Reais e quarenta e dois centavos); Em
conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se
encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que
não houve recurso interposto na fase de habilitação deste procedimento
licitatório.
Primavera do Leste - MT, 09 de fevereiro de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 025/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2588/2021

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 774/2022,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 08/02/2022, após
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, e com base
no parecer técnico do departamento de engenharia sob nº041/2022-ENG
foi proferido o seguinte julgamento: HABILITAR a licitante:  1. J.B. PENIDO
E J.F. DE ARRUDA LTDA, inscrito no CNPJ 0518.262.815/0001-04 Em
conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se
encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que
não houve recurso interposto na fase de habilitação deste procedimento
licitatório.
Primavera do Leste - MT, 08 de fevereiro de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT